

# Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 52 – PAZDZIERNIK 2013 - WWW.BYGSAM.DK

## Minister sprawdzi kraje UE!



Czy inne kraje UE wydały poradniki, które radzą jak omijać związki pracownicze, tak jak ambasada RP to zrobiła?

To chce minister zatrudnienia, Mette Frederiksen teraz sprawdzić. Minister obiecuje sprawdzić wszystkich krajów UE strony internetowe, po to aby sprawdzić czy one nie wyprodukowały podobnych poradników. Tak oświadczyła minister na spotkaniu komisji pracy w parlamencie (Folketinget).

- Ja uważam, że jest ważnym ażeby ambasada RP i jak także pozostałe ambasady znalazły duńskie prawo-dawstwo i reguły istniejące na duńskim rynku pracy, powiedziała Mette Frederiksen.

### “Dziwaczny poradnik”

W polskim poradniku opisała ambasada RP między innymi, jak duńskie związki pracownicze miałyby używać nielegalnych metod aby zmusić przedsiębiorstwa z Polski do podpisania porozumień o duńskiej pensji dla pracowników. Jeden z ekspertów o zagranicznej sile roboczej, Søren Kaj Andersen nazwał poradnik jako “dziwaczny” oraz “wprowadzający w błąd”.

### Polska poprawi błędy

Minister wytłumaczyła także, że ambasada RP jest w trakcie poprawiania błędów w poradniku.

- Ambasada RP została poinformowana przez ministerstwo, że w poradniku

znajdowały się porady które nie były całkiem dokładne. Ponadto została przekazana informacja z polskiej strony, że ambasada jest w trakcie wnoszenia poprawek, powiedziała minister.

Mette Frederiksen orzekła, że ministerstwo zatrudnienia skontaktuje się z ambasadorami państw UE aby wytłumaczyć bliżej jak funkcjonuje duński rynek pracy.

- Ze będziemy pewni, że niektóre kraje nie pomyślały jakie zasady rynku pracy są w Danii, a ponadto że mamy związki pracownicze z wysokim stopniem zrzeszonych członków, co jest fundamentalną częścią duńskiego rynku pracy – powiedziała Mette Frederiksen.

## Jednym z producentów poradnika jest Monika

Jednym z producentów tkzw. poradnika oszukiwania ambasady RP jest znana z wcześniej opisywanych na stronach 3F Fagbladet sprawach Monika G.Lewinska (występuje także pod nazwiskami Guziak lub Johnson). Współproducentka poradnika

była właścicielka firm, które oszukiwały polskich zatrudnionych z pensji i dodatków. Przez wiele lat współpracowały jej firmy z NCC przy układaniu kabli elektrycznych. Wielu zatrudnionych u Moniki otrzymało 50 koron za godzinę pracy. W ciągu 5 lat była

ona właścicielka 4 spółek które oszukiwały pracowników na sumę około 3 milionów koron. Pieniądze te odzyskały dla Polaków związki pracownicze 3F.

*(Tekst z gazety 3F Fagbladet).*

## Wybory w dniu 19. listopada 2013

Pamiętaj głosować w wyborach do komun i regionów.

Jeśli mieszkasz 3 lata w Danii i posiadasz adres w Danii to możesz głosować w wybraniu lokalnych reprezentantów władz samorządowych.

Na twój adres zostanie wysłana karta głosowania.

Proponujemy abyście głosowali na partie które reprezentują interesy ludzi pracy i zwalczają social dumping.



### Nowy przewodniczący zrzeszenia zawodow budowlanych w Kopenhadze

Od teraz nowym przewodniczącym będzie Per Olsen. Jest on dzisiaj przewodniczącym związku elektryków i został wybrany następcą Anders Olesen w październiku.



## Spotkanie klubu

W czwartek, dnia 31.10.2013 od godz. 17.00  
na Mølle Alle 26, 2500 Valby.

Gosciem spotkania będzie Urząd Podatkowy – Skat  
Zobacz więcej o spotkaniu na [www.bygsam.dk](http://www.bygsam.dk)

Napisz i zadzwoń do mówiących po polsku związkowców: E-mail: [robert.olejnik@3f.dk](mailto:robert.olejnik@3f.dk) (+45 22 79 89 60) i Agnieszka Kluczyk 23 45 75 34 ([agnieszka.kluczyk@3f.dk](mailto:agnieszka.kluczyk@3f.dk)). Przeczytaj więcej po polsku na: [www.bygsam.dk](http://www.bygsam.dk), [www.3f.dk](http://www.3f.dk)